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Bilag 2 

Et af udvalgets spørgsmål til økonomi- og erhvervsministeren og dennes svar herpå. ' 

Spørgsmål 20 og økonomi- og erhvervsmini- 
sterens svar herpå er optrykt efter ønske fra ud- 
valget. 

Spørgsmål 20 

I forlængelse af ministerens tekniske gennem- 
gang i udvalget den 8. maj 2003 vedrørende L 
127 ønsker udvalget en kortfattet skriftlig orien- 
tering om særlig to ministerinitiativer med hen- 
blik på at optrykke en sådan orientering i udval- 
gets betænkning om lovforslaget: 

a) at ministeren tilsender udvalget en kort 
beskrivelse af overvejelserne om udarbej- 
delse af en differentieret gebyrpolitik 

b) endvidere ønskes en redegørelse for mini- 
sterens bestræbelser for aktivt at arbejde 
for gennemførelsen af en europæisk for- 
sikringsordning, herunder tidsperspekti- 
verne herfor. 

Svar . 

Ad a) 

Med hensyn til udvalgets ønske om en orien- 
tering vedrørende differentierede gebyrer kan 
jeg oplyse, at jeg har bedt Patent- og Varemær- 
kestyrelsen overveje spørgsmålet om indførelse 
af differentierede gebyrer nærmere. 

Da dette spørgsmål ikke har direkte betydning 
for vedtagelsen af nærværende lovforslag, yil 
jeg tillade mig at vende tilbage til udvalget, når 
jeg efter sommerferien har modtaget resultatet af 
Patent- og Varemærkestyrelsens overvejelser. 

Ad b) 

For så vidt angår spørgsmålet om gennemfø- 
relse af en europæisk forsikringsordning er jeg 
enig i, at små og mellemstore virksomheder, der 
har patentrettigheder, bør kunne tegne en rets- 
hjælpsforsikring mod krænkelser af deres paten- 
ter. 

Som jeg har redegjort for flere gange tidligere 
arbejder regeringen aktivt for etableringen af en 
sådan ordning på europæisk plan. 

Under det danske EU-formandskab afholdt 

Danmark i samarbejde med EU-Kommissionen 
en konference om »Vækst, Velfærd og Patenter« 
i Aalborg den 28.-29. oktober 2002. På konfe- 
rencen præsenterede Kommissionen sin forelø- 
bige rapport om behovet for en sådan forsik- 
ringsordning. 

Det næste skridt er at undersøge, hvilke kon- 
krete løsningsmodeller der eksisterer for etable- 
ringen af en sådan ordning, herunder ikke mindst 
det afgørende spørgsmål om, hvordan finansie- 
ringen af ordningen kan finde sted. 

Der er stor tilslutning blandt EU-landene til 
etablering af en europæisk forsikringsordning, 
og at det videre arbejde nu skal ske i kommissi- 
onsregi. Det vil sige, at det nu er op til Kommis- 
sionen at foretage de fornødne undersøgelser og 
udarbejde forslag til modeller for ordningen og 
dens finansiering. 

Kommissionen har tilkendegivet, at den inden 
udgangen af 2004 vil udarbejde en opfølgnings- 
rapport, der skal indeholde konklusioner på, 
hvordan en forsikringsordning kan etableres. 
Rapporten skal danne grundlag for de videre po- 
litiske drøftelser med henblik på, at der hurtigst 
muligt kan blive truffet en endelig beslutning om 
oprettelse af en europæisk forsikrillgsordning. 

Dette foreløbige resultat er i høj grad nået på 
grundlag af en meget aktiv indsat fra dansk side, 
hvor vi hele tiden har presset på for, at de andre 
EU-lande og Kommissionen skulle gå ind i ar- 
bejdet med at virkeliggøre oprettelsen af forsik- 
ringsordningen. 

For at fastholde dette pres vil jeg fortsat holde 
tæt kontakt med de andre lande og især Kommis- 
sionen, som nu har ansvaret for at bringe sagen 
videre. Jeg vil også søge at inddrage Europa-Par- 
lamentet, som støtter oprettelsen af forsikrings- 
ordningen, med henblik på, at Parlamentet kan 
gøre sin indflydelse gældende. 

Med disse initiativer er det min intention, at 
presset på Kommissionen kan opretholdes, så ar- 
bejdet med etableringen af en europæisk forsik- 
ringsordning til gavn for små- og mellemstore 
virksomheder kan afsluttes inden for en over- 
skuelig fremtid. 


